
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  422   del registro 
 
 
OGGETTO: N.15 unità di personale a tempo determinato con qua lifica di Ausiliario Specializzato, 

assunti ai sensi dell’art.16 della legge n.56 del 2 8.2.1987 e s.m.i.. Nuova Proroga in 
servizio.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  DODICI  del mese di  OTTOBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Su proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi dell’Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso che con deliberazione n.72 del 2.3.2011 sono stati approvati i verbali della Selezione espletata, ai sensi 
dell’art.16 della legge n.56 del 28.2.1987 e s.m.i., per il conferimento di incarichi temporanei della durata di mesi sei 
(6) a n.15 unità di personale con qualifica di Ausiliario Specializzato;  
 
Preso atto che questo Istituto con nota prot.n.13241del 5.9.2011 ha richiesto all’Assessorato alla Sanità della Regione 
Puglia formale autorizzazione alla proroga della scadenza dei contratti in questione fino al 31.12.2011 rappresentando 
le seguenti motivazioni: 

� che il 13 settembre 2011 giungono a scadenza  i contratti a tempo determinato dei n.15 Ausiliari nominati con la 
delibera n.72/2011; 

� che questo istituto ha già utilizzato, quasi per intero, il, 50% della somma contemplata nella tab.15 del conto 
annuale del 2009, limite prescritto dal DIEF 2010 di questa Regione Puglia; 

� che l’osservanza del limite di spesa di cui al DIEF citato potrà comportare anche l’interruzione dei servizi cui sono 
addetti, con il conseguente grave pregiudizio per la erogazione delle prestazioni sanitarie in favore dell’utenza di 
questo Istituto Oncologico; 

� che, nelle more del riscontro alla predetta nota del 5.9.2011 da parte dell’Assessorato alla Sanità, per le 
motivazioni sopra riportate, risulta indispensabile procedere alla proroga degli incarichi di che trattasi almeno per 
un mese,  fissando la scadenza degli stessi al 13 ottobre 2011; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO               
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



1) Dare atto che la mancata proroga del contratto ai 15 Ausiliari può comportare l’interruzione dei servizi cui sono 
addetti, con il conseguente grave pregiudizio per la erogazione delle prestazioni sanitarie in favore dell’utenza di 
questo Istituto Oncologico; 

 
2) Prorogare l’incarico conferito con la deliberazione n.72 del 2.3.2011 e n.389 del 12.9.2011 e mantenere in servizio 

dal 14.10.2011 e fino all’espletamento della gara indetta con deliberazione del Direttore Generale n.421 del 
3.10.2011, delle n.15 unità di personale assunto a tempo determinato in qualità di Ausiliario Specializzato, il cui 
costo fino al 31.12.2011 ammonta ad € 65.092,90 al netto degli oneri ed € 88.057,68 compresi gli oneri; 

 
3) Di precisare  che la spesa supera il limite del 50% della somma ex tab.14 del Conto Annuale 2009, come si 

evince dal prospetto allegato che è parte integrante del presente atto redatto ex L.122/2010, di € 289.443,87 ; 
 

4) di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento graverà sul Bilancio di esercizio di cui alla 
deliberazione n.30 del 2011;  

 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione al competente Assessorato Regionale alla Salute, per la presa 

d’atto della necessità di non interrompere il pubblico servizio (LEA) e per quanto di competenza e riscontro; 
 

6) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
        

IL SUPPORTO TECNICO–PROFESSIONALE 
ARES PUGLIA 

f.to: Dr.Claudio GUERRA 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  14.10.2011  al   in corso 
  
Bari,   14.10.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


